
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのねぎしおだれ とりにく 赤 鶏肉
しろねぎ 緑
おろしにんにく
おろししょうが
ごまあぶら 黄 ごま

8 せいしゅ
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

さんおんとう 黄
(金) みりん

しお
ブラックペッパー
でんぷん 黄

ナムル きりぼしだいこん 緑
にんじん 緑
にら 緑
もやし 緑
ナムルドレッシング 黄 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

ちゅうかスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉
たまねぎ 緑
にんじん 緑
しいたけ 緑
ごまあぶら 黄 ごま
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
せいしゅ

 たんぱく質  
24.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

あげシューマイ(2こ) シューマイ 赤 小麦 豚肉 いかのレモンソースかけ いかのフリッター 赤 小麦 いか ししゃものてんぷら(2び) ししゃものてんぷら 赤 小麦
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

レモンじる 緑
マーボーどうふ ぶたミンチ 赤 豚肉 さんおんとう 黄 ひじきとだいずのにもの ひじき 赤

とうふ 赤 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 だいず 赤 大豆
11 たまねぎ 緑 12 でんぷん 黄 13 にんじん 緑
日 たけのこ 緑 日 日 だしのもと さば

にら 緑 れんこんのようふうソテー れんこん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(月) にんじん 緑 (火) とうもろこし 緑 (水) さんおんとう 黄

ごまあぶら 黄 ごま こいくちしょうゆ 小麦 大豆 みりん
おろししょうが オリーブオイル 黄
おろしにんにく コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ちゃんこじる とりにくだんご 赤 大豆 鶏肉
トウバンジャン ブラックペッパー はくさい 緑
あかみそ 赤 大豆 さといも 黄
オイスターソース 小麦 大豆 コンソメスープ とりにく 赤 鶏肉 だいこん 緑
さんおんとう 黄 にんじん 緑 ねぎ 緑
せいしゅ たまねぎ 緑 おろししょうが
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま さやいんげん 緑 せいしゅ
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 マカロニ(シェル) 黄 小麦 だしのもと さば
でんぷん 黄 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

せいしゅ
チンゲンサイのソテー チンゲンサイ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

もやし 緑 こしょう
にんじん 緑
こめあぶら 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

 たんぱく質  
25.8g

 たんぱく質  
24.0g

 たんぱく質  
22.9g

4月予定献立表2022年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
683kcal

 エネルギー  
594kcal

 エネルギー  
726kcal

 エネルギー  
615kcal

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

656 25.5 19.3 346 3.1 219 0.53 0.53 19

今月の平均栄養量



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

オムレツ プレーンオムレツ 赤 卵 さばのみそに さばのみそに 赤 さば 大豆 さわらのてりやき さわら 赤
せいしゅ

きのこのデミグラスソースに しめじ 緑 きんぴらごぼう ぶたにく 赤 豚肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
えりんぎ 緑 ごぼう 緑 さんおんとう 黄
まいたけ 緑 にんじん 緑 みりん

14 さんおんとう 黄 15 つきこんにゃく 黄 18 でんぷん 黄
日 デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン 日 だしのもと さば 日

トマトベースソース 大豆 さんおんとう 黄 こうやどうふのにもの こうやどうふ 赤 大豆
(木) リンゴピューレ 緑 りんご (金) せいしゅ (月) ちくわ 赤

スープストック 大豆 豚肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑
こしょう ごまあぶら 黄 ごま グリンピース 緑
しお しろいりごま 黄 ごま さんおんとう 黄

だしのもと さば
はるやさいのポトフ ウインナー 赤 豚肉 わかたけじる たけのこ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

にんじん 緑 わかめ 赤 みりん
たまねぎ 緑 とうふ 赤 大豆
じゃがいも 黄 えのきたけ 緑 ながいものみそしる うすあげ 赤 大豆
キャベツ 緑 みつば 緑 にんじん 緑
カリフラワー 緑 だしのもと さば たまねぎ 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ねぎ 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 みりん ながいも 黄 やまいも
せいしゅ つきこんにゃく 黄
こしょう みそ 赤 大豆
こめあぶら 黄 だしのもと さば

 たんぱく質  
23.8g

 たんぱく質  
25.8g

 たんぱく質  
25.6g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

こくとうパン こくとうパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

すぶた ぶたにく 赤 豚肉 めばるのたつたあげ めばるのたつたあげ 赤 小麦 大豆
でんぷん 黄 こめあぶら 黄
しお
こしょう にびたし さつまあげ 赤
こめあぶら 黄 こまつな 緑

19 たまねぎ 緑 20 にんじん 緑
日 にんじん 緑 日 さんおんとう 黄

たけのこ 緑 だしのもと さば
(火) ピーマン 緑 (水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま みりん
トマトケチャップ
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ざくざく とりにく 赤 鶏肉
こめず やきどうふ 赤 大豆
しお ごぼう 緑
でんぷん 黄 ひらこんにゃく 黄
こめあぶら 黄 さといも 黄

にんじん 緑
ビーフンスープ ロースハム 赤 豚肉 ラッキーにんじん 緑

ビーフン 黄 せいしゅ
チンゲンサイ 緑 だしのもと さば
もやし 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
しいたけ 緑 みりん
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
こめあぶら 黄

いちごヨーグルト いちごヨーグルト 赤 乳

 たんぱく質  
28.5g

 たんぱく質  
25.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦 むぎいりごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのハーブやき とりにくのハーブやき 赤 大豆 鶏肉 だしまきたまご だしまきたまご 赤 卵
チキンカレー とりにく 赤 鶏肉

はるキャベツとツナのサラダ キャベツ 緑 にんじん 緑 ぎゅうすきに ぎゅうにく 赤 牛肉
にんじん 緑 たまねぎ 緑 やきどうふ 赤 大豆
えだまめ 緑 大豆 じゃがいも 黄 やきふ 黄 小麦

21 ツナ(あぶらづけ) 赤 22 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 25 はくさい 緑
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 トマトケチャップ 日 たまねぎ 緑

さんおんとう 黄 リンゴピューレ 緑 りんご しろねぎ 緑
(木) みりん (金) ウスターソース (月) にんじん 緑

こめず コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 しめじ 緑
あかワイン いとこんにゃく 黄

ミネストローネ ベーコン 赤 豚肉 こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆
にんじん 緑 こめあぶら 黄 さんおんとう 黄
たまねぎ 緑 せいしゅ
じゃがいも 黄 コーンコロッケ コーンコロッケ 緑 小麦 大豆 みりん
ホールトマト 緑 こめあぶら 黄 だしのもと さば
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 かいそうサラダ わかめ 赤
しお くきわかめ 赤 ちりめんたくあん きざみたくあん 緑 大豆
こしょう きゅうり 緑 ちりめんじゃこ 赤
さんおんとう 黄 わふうドレッシング 黄 しろいりごま 黄 ごま

こめあぶら 黄
さんおんとう 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん
せいしゅ

 たんぱく質  
32.1g

 たんぱく質  
21.2g

 たんぱく質  
30.2g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

しょくパン しょくパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ぶたにくのソースいため ぶたにく 赤 豚肉 ちくわのおちゃあげ ミニちくわ 赤 ハンバーグ ハンバーグ 赤 大豆 鶏肉 豚肉
もやし 緑 てんぷらこ 黄 小麦 大豆 さんおんとう 黄
さやいんげん 緑 こなちゃ デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン

きりぼしだいこん 緑 こめあぶら 黄 トマトベースソース 大豆
こめあぶら 黄 リンゴピューレ 緑 りんご

26 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 27 ほうれんそうのおかかあえ ほうれんそう 緑 28 スープストック 大豆 豚肉
日 とんかつソース 日 もやし 緑 日 こしょう

ウスターソース にんじん 緑
(火) しお (水) だししょうゆ 小麦 大豆 (木) キャロットラペ にんじん 緑

こしょう かつおぶし 赤 たまねぎ 緑
イタリアンドレッシング 黄

こめこのシチュー じゃがいも 黄 にゅうめん ふしそうめん 黄 小麦
にんじん 緑 うすあげ 赤 大豆 レタスのスープ ベーコン 赤 豚肉
たまねぎ 緑 たまねぎ 緑 たまねぎ 緑
マッシュルーム 緑 しめじ 緑 レタス 緑
パセリ 緑 ねぎ 緑 とうもろこし 緑
こめあぶら 黄 だしのもと さば マカロニ(ABC) 黄 小麦
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こめこシチューのもと こしょう

あまなつゼリーミックス あまなつゼリー 黄 りんご おいわいデザート おいわいクレープ 黄 大豆
ミックスフルーツ 緑 もも りんご

ブルーベリージャム ブルーベリージャム 緑

 たんぱく質  
26.0g

 たんぱく質  
21.3g

 たんぱく質  
25.6g

4月予定献立表2022年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
580kcal

 エネルギー  
668kcal

 エネルギー  
646kcal
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 エネルギー  
684kcal

 エネルギー  
627kcal

 エネルギー  
671kcal

 エネルギー  
557kcal

 エネルギー  
729kcal

 エネルギー  
700kcal
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 エネルギー  
738kcal

 エネルギー  
615kcal

ふくしまけんの

きょうどりょうり

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

～八十八夜（はちじゅうはちや）～

立春から数えて88日目をいい、今年は５月２日です。八十八

夜は霜（しも）のなくなる安定した気候の訪れる時期です。

八十八夜からは新茶の摘み取りが行われます。


